
   

Università degli Studi di Cagliari    
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA 
Direttore: Prof. Stefano Montaldo 

Sede: Via Ospedale,72  - 09124 CAGLIARI  
Tel. 070.675.8501 - Fax 070.675.8504 - mail: dirmafin@unica.it – segmat@unica.it 

D.D. n. 477 del 5 dicembre 2018 
 

 
 
 

 
 

 
IL DIRETTORE 

 

 VISTO lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato 
con il Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella 
G.U. n°89 del 16 aprile 2012 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 Codice dei contratti pubblici, e in 
particolare l’art. 36 comma 2 lettera a, con le integrazioni e 
correzioni del D. Lgs.n. 56 del 19 aprile 2017, in vigore dal 20 
maggio 2017; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità emanato con il D.R. n. 182 del 26/11/2014; 

VISTA La delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 
intitolate “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” pubblicate 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 273 del 22 
novembre 2016; 

VISTA La delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 216: Linee Guida n. 4 
intitolate “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici” pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana n. 274 del 23novembre 2016; 

VISTO l’art. 26 della legge 488/1999; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, 
in materia di “Amministrazione trasparente”; 

VISTA la richieste del Prof. Gianni Fenu e del Prof. Michele Marchesi 
afferenti al Dipartimento nelle quali chiedono, di provvedere, 
all’acquisto di n. 3 Licenze Acrobat, n. 2 Cuffie, n. 2 Hard Disk e n. 
4 Ciabatte elettriche, motivate dalle esigenze di completamento 
software applicativo per attività di elaborazione documentale per 
scopi di ricerca; 

DISPOSIZIONE DI AGGIUDICAZIONE SU RDP SUL MEPA PER LA 

FORNITURA DI N. N. 3 LICENZE ACROBAT, N. 2 CUFFIE, N. 2 HARD DISK 

E N. 4 CIABATTE ELETTRICHE - CIG Z6225D3793 - CUP F21B17000850005 

TECHNOINF S.R.L.S. 



Università degli Studi di Cagliari 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E 
INFORMATICA  

Sede: Via Ospedale,72  - 09124 CAGLIARI  
Tel. 070.675.8501 - Fax 070.675.8504 - mail: segmat@unica.it 
 

2 
 

VISTA la Disposizione Direttoriale a Contrarre n. 448 del 19 novembre 
2018, con la quale si è disposto di richiedere, tramite le procedure 
MEPA, un preventivo a tutti gli operatori economici che sono 
censiti nel Bando BENI “Informatica, Elettronica, 
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio”, che hanno come 
indicato come indicato come sede di affari Cagliari per un totale di 
n. 8.336. 

VISTA 
 

la procedura di gara mediante RdP n.° 2135098 del 19/11/2018 
indetta sul MEPA dal Dipartimento di Matematica e Informatica 
secondo quanto disposto nella disposizione citata; 

PRESO ATTO che alla suddetta procedura di gara sono stati invitati n. 8.336 
operatori economici e che alla scadenza, prevista alle ore 12:00 del 
23/11/2018 hanno presentato un’offerta commerciale n. 3 operatori, 
delle quali un’offerta è stata esclusa perché non conforme, delle 
offerte idonee quella con i prezzi più bassi è risultata essere quella 
della Ditta TECHNOINF S.R.L.S., per un importo totale pari a                            
€ 1.197,29 IVA esclusa; 

VERIFICATO che i prodotti proposti risultano conformi a quanto richiesto, il 
dettaglio come di seguito riportato: 

Articolo  Quantità 
Prezzo 
unitario 

Licenze 
- ADOBE Acrobat Pro DC versione 
- completa per Windows 

N. 3 € 120,82 

Cuffie 
- MICROSOFT LX-3000 

N. 2 € 28,50 

Hard Disk 
- SAMSUNG MZ-V7E2T0BW 

N. 1 € 405,97 

Hard Disk 
- SAMSUNG MZ-76E2T0B 

N. 1 € 333,89 

CIABATTA 
- CIABATTA MULTIPRESA 

ELETTRICA 3 PRESE SCHUKO 
CON INTERRUTTORE SPINA 

N. 4 € 9,49 

per un importo totale € 1.197,29 oltre l’IVA (€ 1.460,69 IVA 
inclusa); 

CONSIDERATO che l’operatore economico Ditta TECHNOINF S.R.L.S. ha 
autocertificato il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 e ha 
inviato il patto d’integrità debitamente firmato; 

VERIFICATA la regolarità del DURC della Ditta TECHNOINF S.R.L.S. tramite la 
consultazione online dello sportello unico previdenziale; 

CONSIDERATO che per tale procedura è stato attribuito il CIG Z6225D3793 e il 
CUP F21B17000850005; 



Università degli Studi di Cagliari 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E 
INFORMATICA  

Sede: Via Ospedale,72  - 09124 CAGLIARI  
Tel. 070.675.8501 - Fax 070.675.8504 - mail: segmat@unica.it 
 

3 
 

CONSIDERATO che l’importo totale è € 1.197,29 oltre l’IVA (€ 1.460,69 IVA inclusa) 
per la fornitura sopra indicata e che tale importo graverà per € 925,78 
sul FONDO RICRAS_CTC_2018_MARCHESI_01, per € 442,20 
sul FONDO FIR_FENU_2018 e € 92,70 sul FONDO_ 
ATTREZZATURE; 

RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto della fornitura per 
importo sotto soglia con procedura ordinaria di cui all’art. 36, 
comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Stefania Curto è stata individuata quale Responsabile 
unico del procedimento  

CONSIDERATO che il provvedimento, almeno in sintesi, verrà reso pubblico nel sito 
web istituzionale 

VALUTATO ogni ulteriore motivo di opportunità e convenienza; 

DISPONE 
 

ART. 1 Per quanto citato in premessa si affida la fornitura in oggetto, ai sensi 
dell'articolo 36, comma 2 lett. a), mediante affidamento diretto alla 
Ditta TECHNOINF S.R.L.S., codice fiscale 10239630964 con sede 
legale in VIA ARTIGIANATO, 2 - 20061 CARUGATE (MI); 

ART. 2 Che l’importo totale di è pari a € 1.197,29 oltre l’IVA (€ 1.460,69 
IVA inclusa) per la fornitura sopra indicata e che tale importo 
graverà per € 925,78 sul FONDO RICRAS_CTC_2018_ 
MARCHESI_01, per € 442,20 sul FONDO FIR_FENU_2018 e               
€ 92,70 sul FONDO_ ATTREZZATURE. 

ART. 3 Di pubblicare il presente provvedimento, in conformità a quanto 
disposto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, sul sito internet 
di questa Università all’indirizzo http://www.unica.it alla nella 
sezione http://trasparenza.unica.it/gare/gare/. 

ART. 4  Di individuare nella persona del Dott. Gabriele Usai il Direttore 
dell’esecuzione del contratto. 

 

F.to IL DIRETTORE DEL 
DIPARTIMENTO  

Prof. Stefano Montaldo 


